
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.03.2025г.                        г. Усть-Джегута                                  № 29/1 

 
 

О проведении в 2025 году Всероссийских проверочных работ 

в 4-8, 10 классах в общеобразовательных учреждениях  

 Усть-Джегутинского муниципального района 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024№1008 «Об утверждении 

состава участников , сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году» 

и Приказа Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской 

Республики» №187 от  20.03.2025 «О проведении в 2025 году Всероссийских 

проверочных работ в 4-8, 10 классах в образовательных организациях 

Карачаево-Черкесской Республики», а также в целях своевременного и 

качественного обеспечения организации и проведения всероссийских 

проверочных работ среди обучающихся 4-8, 10 классах  

общеобразовательных учреждениях  Усть-Джегутинского    муниципального 

района 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее-ВПР) в 

общеобразовательных учреждениях Усть-Джегутинского муниципального 

района, реализующих программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования среди обучающихся 4-8 и 10 классах в 

установленные сроки согласно приложению 1. 

 

2. В рамках подготовки к проведению ВПР назначить муниципальным   

координатором консультанта Управления образования администрации Усть-

Джегутинского муниципального района Текееву Ларису Аубекировну. 

 

 

 

 



3. Муниципальному координатору:  

- обеспечить организационно-методическое и технологическое 

сопровождение проведения ВПР в общеобразовательных организациях Усть-

Джегутинского    муниципального района. 

      -  обеспечить организацию и проведение ВПР в общеобразовательных 

учреждениях Усть-Джегутинского муниципального района, реализующих 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в соответствии с Порядком проведения ВПР 2025; 

     - провести выездные проверки для объективного проведения ВПР-2025 в 

общеобразовательных учреждениях, в которых в 2023-2024 г.г.  были 

выявлены признаки необъективности проведения проверочных работ; 

- обеспечить объективность и прозрачность проведения ВПР - 2025 в 

общеобразовательных организациях Усть-Джегутинского муниципального 

района. 

 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

-  разработать нормативно – правовую документацию регламентирующую 

организацию и проведение ВПР; 

- в целях организации безопасного проведения ВПР-2025 обеспечить 

соблюдение санитарно-эпидемиологических мер в соответствии с 

рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека; 

 

5. Методическому кабинету Управления образования администрации Усть-

Джегутинского муниципального района по результатам ВПР-2025 

организовать работу   с руководителями и педагогами общеобразовательных 

организаций по устранению пробелов в знаниях обучающихся 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 

Приложение 1 

 

График проведения ВПР в 4-8 и 10 классах на бумажном носителе 

 

11.04.2025 – 16.05.2025 (в любой день указанного периода) 4-8, 10 классы 

Доступ к скачиванию материалов проверочных работ в ЛК ОО открывается не позднее 09:00 по местному 

времени за два дня до проведения работы, в соответствии с полученным от ОО расписанием. Архивы с 

материалами проверочной работы доступны в течение трех рабочих дней после дня проведения. Если 

проверочная работа состоит из двух частей, каждая часть размещается в отдельном архиве. 

 

 

с 09.04.2025 

Доступ к скачиванию архивов с критериями оценивания работ открывается не позднее 12:00 по местному 

времени в день проведения, в соответствии с полученным от ОО расписанием 
с 11.04.2025 

Размещение форм сбора результатов с 11.04.2025 

Проведение работ 11.04.2025 – 16.05.2025 

Проверка работ и загрузка форм сбора результатов 11.04.2025 – 20.05.2025 

Получение результатов с 16.06.2025 

 

График проведения ВПР в 5-8 классах с использованием компьютера 

 

11.04.2025 – 24.04.2025 (в любой день указанного периода) 5-8 классы 

Размещение реквизитов доступа участников для выполнения проверочных работ с использованием 

компьютера не позднее, чем за три рабочих дня до дня проведения 
с 08.04.2025 

Размещение реквизитов доступа для экспертов для проверки работ участников в системе удаленной проверки 

заданий «Эксперт» 
09.04.2025 

Проведение работ 11.04.2025 – 24.04.2025 

Сбор заявки для выполнения участниками работ с использованием компьютера в резервный день 11.04.2025 – 24.04.2025 



 

Резервный день для выполнения участниками работ с использованием компьютера 25.04.2025 

Загрузка электронных протоколов проведения ВПР в ЛК ГИС ФИС ОКО 11.04.2025 – 07.05.2025 

Проверка работ в системе удаленной проверки заданий «Эксперт» 15.04.2025 – 07.05.2025 

Получение результатов с 16.06.2025 

 

                        График проведения ВПР на бумажном носителе в 4-8 и 10 классах по предметам на основе случайного выбора 

 

11.04.2025 – 16.05.2025 (в любой день указанного периода) 4-8, 10 классы 

Доступ к скачиванию материалов проверочных работ в ЛК ОО открывается не позднее 09:00 по местному 

времени за два дня до проведения работы, в соответствии с полученным от ОО расписанием. Архивы с 

материалами проверочной работы доступны в течение трех рабочих дней после дня проведения.  Если 

проверочная работа состоит из двух частей, каждая часть размещается в отдельном архиве. 

с 09.04.2025 

Получение от федерального организатора списка классов ОО с указанием конкретных предметов, по которым 

проводится ВПР в данном классе. 

Информация о распределении конкретных предметов на основе случайного выбора по конкретным классам 

предоставляется ОО один раз в неделю (во вторник) на каждый день проведения следующей недели в ЛК ГИС 

ФИС ОКО, в соответствии с расписанием, полученным от ОО, согласно плану-графику проведения ВПР. 

с 01.04.2025 до 13.05.2025 

Доступ к скачиванию архивов с критериями оценивания работ открывается не позднее 12.00 по местному 

времени в день проведения, в соответствии с полученным от ОО расписанием 

с 11.04.2025 

Проведение работ 11.04.2025 – 16.05.2025 

Проверка работ и загрузка форм сбора результатов 11.04.2025 – 20.05.2025 

Получение результатов с 16.06.2025 



 


